
Originale 
 
 

 

COMUNE DI ANTRONA SCHIERANCO 
Provincia del VERBANO – CUSIO – OSSOLA 

VIA SANTA MARIA N° 3 – 28841 ANTRONA SCHIERANCO 
Tel 0324 51805       C.F. 83001330030 

Fax 0324 575953   E-Mail antrona@libero.it  P.IVA 00524500030 

 
 

DETERMINAZIONE  
RESPONSABILE  DEL PERSONALE 

 
N. 7 DEL 22/03/2018 

 
 
 
 
 
OGGETTO: BANDO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER  TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI U N POSTO DI 
CATEGORIA "C1", CON PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTO RE 
AMMINISTRATIVO" - SERVIZI DEMOGRAFICI. APPROVAZIONE  GRADUATORIA E 
NOMINA DEL VINCITORE.  
 

 

 

L’anno duemiladiciotto del mese di marzo del giorno ventidue 

 

 

 

PREMESSO 

 

 

 

 Che il bilancio di previsione 2018-2020, è stato approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 5 del 19.03.2018; 
 

 Che con Decreto del Sindaco n. 2 del 15 dicembre 2016, il Segretario Comunale 
Dott.ssa Paola Marino è stata nominata Responsabile del Servizio Personale ai sensi 
degli artt. 97, 50, comma 10 e artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 

 



 Dato atto: 
 che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 27.02.2017 si è 

provveduto a determinare la dotazione organica, a rilevare le eccedenze di 
personale, a programmare il fabbisogno di personale per l’anno 2017-2018-2019 
e il piano occupazionale 2017; 

 che il piano occupazionale prevedeva la copertura di un posto di Istruttore 
Amministrativo Cat.C – Area Amministrativa, a seguito della cessazione di 
analoga figura nel corso dell’anno 2016; 

 
 Richiamata la propria Determinazione n. 10 del 29.06.2017, con la quale è stato 
approvato il “Bando di procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato e pieno di un posto di categoria “C1”, con profilo professionale 
“Istruttore amministrativo – Servizi demografici – Approvazione e provvedimenti 
successivi”; 
 
 Visto l’estratto del bando di concorso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana - IV Serie Speciale n. 57 del 28.07.2017; 
 
 Dato atto che il Bando di Concorso è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale dell’Ente, nonché inviato, per la pubblicazione, ai Comuni e alle Unioni della 
Provincia nonché ai Comuni più grandi delle province limitrofe; 
 
 Richiamata la propria Determinazione n. 14 del 02.11.2017 di nomina della 
Commissione esaminatrice; 
 
 Richiamata la propria Determinazione n. 16 del 16.11.2017 con la quale veniva 
modificato il bando di concorso per incongruenze nel testo; 
 
 Richiamata la propria Determinazione n. 6 del 12.03.2018 di nomina dei membri 
aggiunti della Commissione esaminatrice; 
 
 Visti i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni concorsuali, 
acquisiti agli atti di ufficio e precisamente: 

 Verbale n. 1 del 13.11.2017 – Insediamento della Commissione; 
 Verbali n. 2 -3 del 11.12.2017 – Prova preselettiva e criteri valutazione prove; 
 Verbale n.4 del 15.01.2018 – Prima prova scritta; 
 Verbale n.5 -6 del 16.01.2018 – Seconda prova scritta e valutazione titoli; 
 Verbale n.7 - 8 del 23.01.2018 – Valutazione titoli e valutazione prima prova scritta; 
 Verbale n.9 del 30.01.2018 – Valutazione prima prova scritta e seconda prova 

scritta; 
 Verbale n. 10 del 05.02.2018 – Abbinamento prove con nominativi; 
 Verbale n.11-12 del 12.03.2018 – Predisposizione domande prove orali e verbale 

prova orale; 
 
 Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, in conformità alle norme 
di legge e regolamentari; 
 
 Visto l’art.15 commi 3 e 4 D.P.R.487/1994; 
 
 Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la 
graduatoria di merito scaturita a seguito della prova concorsuale; 
 



 Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs.267/2000; 
 
 Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 147 -bis, comma 1del D. Lgs. 
267/2000 in ordine alla regolarità contabile del presente atto e all’attestazione positiva  di 
copertura finanziaria espressa ai sensi dell’articolo 153 comma 5 del D.Lgs.267/2000; 
 
 Visto il D.Lgs.165/2000, il D.P.R.487/1994 e il D.P.C.M. 23.03.1995; 
 
 Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” vigente; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, gli atti 
della Commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito del “Bando di 
procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno di un posto di categoria “C1”, con profilo professionale 
“Istruttore amministrativo – Servizi demografici”, come di seguito descritta: 

Candidato Punteggio 
prove 
scritte  

Punteggio 
prova orale 

Punteggio 
titoli 

Punteggio 
definitivo 

 

Omissis 22,50 24,80 8,00 55,30 Vincitore 
Omissis 22,50 24,15 2,00 48,65 Idoneo 
Omissis 21,00 23,50 2,00 46,50 Idoneo 
 
2. Di nominare vincitore il candidato Omissis, classificatosi al primo posto della 

graduatoria di merito; 
 

3. Di dare avvio alle procedure di assunzione del candidato risultato vincitore secondo la 
graduatoria di merito approvata con la presente Determinazione;  

 
4. Di comunicare al candidato Omissis, risultato al primo posto della graduatoria, l'esito 

della selezione, per gli adempimenti di cui alle vigenti normative; 
 

5. Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, che sarà 
sottoscritto dal dipendente, previo accertamento del possesso dei requisiti per 
l'assunzione presso la pubblica amministrazione; 

 
6. Di dare atto che l’assunzione del dipendente è subordinata alla verifica della 

sussistenza dei requisiti richiesti per legge per procedere ad assunzioni di personale; 
 

7. Di pubblicare la presente Determinazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
dell’Ente alla Sezione “Amministrazione Trasparente”. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:MUNDA DOTT.SSA FERNANDA 

 
 
 
 
 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Antrona Schieranco, lì 22/03/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to:SIMONA CLAUDIO 
 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Antrona Schieranco, lì  22-mar-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE  

MARINO DOTT.SSA PAOLA  
  
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 22/03/2018 al 06/04/2018 ai sensi della vigente normativa in materia. 
 
 
Antrona Schieranco, lì  22-mar-2018 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MARINO DOTT.SSA PAOLA 
 
 
 

 
 
 


